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DIRECCION DE PRESUPUESTO 

LEY DE PRESUPUESTO 
PARA EL Af\JO 1979 
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REPUBLICA DE CHILE 



LEY DE PRESUPUESTO AÑO 1 9 7 9 

PARTIDA: .JUNTA DE GOBIERNO 

SERVICIOS. INSTITUCIONES Y 
EMPRESAS 

I 
1\ Dotación 

Máxima de 
I Personal 

I 
I 

Prog. 1.- Conducción Superior 
del Estado ................................... 349 

Prog. 2.- Comisiones Legislati-
vas ................................................. . 

Consejo de Estado ........................ .. 

C0l11:is~ón ~acional Reforma Ad-I 
mlnlstratIva ................................. 1 

Oficina de Planificación Nacionall 

Sec.ret<l:r,ías Regíon.ales.?e Plani-I 
flCaclOn y CoordmaclOn ............ ! 

50 

17 

90 

262 

263 

N9 de Horas 
Extraordina· ; 

rias 

Año 

6.600 

6.000 

960 

Programas de 
Comisiones de 

Dotación! Servieios al 
Máxima de ¡ Exterior Vehículos ; ____________ _ 

Días 

4 

1 110 

2 174 

15 

1 N9 
I I de EE. 

11 

26 

57 

Autorización 
Máxima para 

Gastos en 
Viáticos en 
Territorio 
Nacional 

Miles de $ 

1.446 

2.691 

3.392 



58 

RESUMEN 

LEY DE PRESUPUESTO AÑO 1979 

PARTIDA: JUNTA DE GOBIERNO 

Miles de $ 

1 

i I I I ! Prog. 1, Prog. 21 Consejo I Oficina 
Sub- I 1\ Conduc. 1 com.181oB. de CONARA PlaIlific. SERPLAC TOTAL 
título D E N O M 1 N A C ION 8u:e~ior I

1 

Legislat.! Estado I NacioDal ',: 

___ __ L_ I Est:do ,-----,...:!-----C------"7----,,-----___ ---

I 1 N G R E 8 O 8 ... _ ................ _.1 180.605 ! 16.l00 7.200 I 
01 I Ingresos de OperaCión ...................... I ,i 

04 : Venta de Activos .... , ......... , ................. i 
09 i Aporte Fiscal .......................................... 1I 180.5051 

10 ! oP;:~~~on~~ .. ·ú~~ .. ·~t~~i~;~~ .. ·.:·.:·.::::: . 180.505 I 
11 ; Saldo Inicial de Caja .......................... i 100 1: 

i ! 

I 
I G A S T O S ................. _ ............... 180.605 
, 

21 i Gastos en Personal ............................ 38.791 
22 • Bienes de Servicios de Consumo .. 129.895 
24 I Prestaciones Previsionales .............. 246 
25 Transferencias Corrientes ................ 4.853 1- Otras Transferencias Corrien-

tes """, .. , .... "", .. , ............ ' .... , ............ ' ..... " 4.853 
31 I Inversión Real ..... , ..... , ............................ 2.288 
60 Operaciones Años Anteriores .. , ...... ' 4,532 

15.990 
15.990 

110 

I 
16.100 i 

9,4981 
5.500 i 

I 

I 
964

1 
138 

7.171 
7.171 

29 

7.200 

1.180 
3.511 

2.451 
58 

" 

31.150 

30.893 
30.893 

125 
132

1 

31.150 

24.287 
5.484 

1.175 
204 

101.966 

501 
5.374 

76.027
1 

76.027 1 
18.064 
2.000 

101.966 

64.802 
31.225 

3.762 

3,762 
1.253 

924 

78.827 

77.139 
77.139 

1.388 
300 

78.827 

63.640 
13.138 

1.567 
482 

I 

415.848 

501 
5.374 

387.725 
387.725 

19.577 
2.671 

415.848 

202.198 
188.753 

246 
8.615 

8.615 
9.698 
6.338 



Sub­
titulo 

RESUMEN 

LEY DE PRESUPUESTO AÑO 1979 

PARTIDA: JUNTA DE GOBIERNO 

Miles de US$ 

DENOMINACION 

I 1 N G R E S o S __ .. __ .. _ .. __ .......... _ .. __ .. __ .... _._.I 
01 Ingresos de Operación ............................................................ 1 

09 ~~re Fi.~~~ ... :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: i 
I 

21 Gastos en Personal ................................................................. . 
22 Bienes y Servicios de Consumo ...................................... .. 
25 Transferencias Corrientes .................................................. .. 

- Otras Transferencias Corrientes .......................... .. 

CONARA 

36 

36 
36 

36 

12 
24 

ODEPLAN 

381 

381 
381 

381 

381 
381 

59 

TOTAL 

417 

417 
417 

417 

12 
24 

381 
381 



60 

Sub-
titulo Item 

JUNTA DE GOBIERNO 

Junta de Gobierno 

Conducción Superior del Estado 

DENOMINACION 

~PARTIDA--~--------01-~ 

I 
CAPITULO : 01 : 

, PROGRAMA: 01 I 

1I I Moneda 
Glosa I Moneda Extranjera 

N9 I Nacional I convertida 

I 1 a dólares 
I I Miles de $ ! Miles de US$ ---------------------- --1---- ------------------------------------1------:1----

I INGRESOS I 

09 

91 

11 

21 

22 

24 

25 

33 

31 

50 

60 

GLOSA: 

I APORTE FISCAL .................................... '1 I 
! Libre ........................................................... _ ! 
I ' 
! SALDO INICIAL CAJA ........................ .. 
i 

I GASTOS 
i 
! GASTOS EN PERSONAL .................... .. 

Dotación de Personal: 349 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

PRESTACIONES PREVISIONALES .. . 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES .. .. 

Transferencias a otras Entidades PÚo 

blicas ......................................................... . 

001 Comité Asesor ........................................ .. 
i 

INVERSION REAL ................................. i 

Req,!isitos de Inversión para funcio- i 
nanllento .................................................... I 

i 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES I 

2 

2.- De estos gastos se dará cuenta en forma global directamente al 
señor Contralor General de la República. 

180.605 

180.505 

180.505 i 

100 I 
I 

I 
180.605 i 

I 
38.791 ¡ 

I 
129.8951 

246 1 

4.853 : 

I 4.853 ¡ 

4.853 

2.288 

2.288 

4.532 

I , 



Sub­
título Item 

i 

JUNTA DE GOBIERNO 

Junta de Gobierno (1) 

Comisiones Legislativas 

DENOMINACION 

----------------------------_._--~ ... _-_ .. _._----_._---

09 

91 

11 

21 

22 

31 

50 

60 

I 

I 
INGRESOS 

I APORTE FISCAL .................................. ·1 
I 

I Libre ........................................................ .. 

SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 

GASTOS EN PERSONAL 

I Dotación de Personal: 50 

NQ de Horas Extraordinarias 
Año: 6.600 

................ ¡ 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

INVERSION REAL ............................... . 

Requisitos de Inversión para funcio-
namiento ................................................. . 

OPERACIONES A~OS ANTERIORES 

Glosa 
NQ 

61 

ipART~A --~----~ 01 I 
CAPITULO: __ ~I 
PROGRAMA: 02 1 

! 

Moneda 
Nacional 

I Moneda 
Extranjera 
convertida 
a dólares 

Miles de $ 

-1 

16.100 

15.990 I 

15.990 

110 

MUes de US$ 

I 
16.100 I 

1 
I 

9.498 

5.500 

964 

964 

138 

----------------'-------'--

GLOSA: 

(1) Dotación máxima de vehículos: 4. 



62 

Sub­
título ltem 

JUN'rA DE GOBIERNO 

Consejo de Estado 

DENOMINACION 
Glosa 

N9 

PARTIDA : 01 

CAPITULO : 02 

PROGRAMA: 00 

Moneda 
Moneda Extranjera 
Nacional convertida 

a dólares 
Miles de $ MUes de US$ --------------------------------------------------',----;----------';---_...:.. 

09 

91 

11 

21 

22 

31 

50 

60 

I 

i INGRESOS 
I 

I APORTE FISCAL ................................... . 
! 

I Libre ......................................................... . 
1 I SALDO INICIAL DE CAJA .............. .. 

1 

I GASTOS 

I GASTOS EN PERSONAL ................... . 

I Dotación de Personal: 17 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

INVERSION REAL ............................... . 

Requisitos de Inversión para fIDlCio-
I nanrlento ................................................. . 

i OPERACIONES A~OS ANTERIORES 
I 

7.200 

7.171 

7.171 

29 

7.200 

1.180 

3.511 

2.451 

2.451 

58 



SIIb­
&ítalo 

09 

10 

11 

21 

22 

31 

60 

Item 

91 

50 

JUNTA DE GOBIERNO 

Comisión Nacional de la Reforma 

Administrativa (1) 

DENOMINACION 
Glosa 

N9 

PARTIDA : 

CAPITULO : 

PROGRAMA: 

Moneda 
Nacional 

63 

01 

03 

00 

Moneda 
Extranjera 
convertida 

Miles de $ 
a dólares 

Miles de US$ -------_.-_._---------------

INGRESOS 
i 
i APORTE FISCAL ... " ............................ . 

I Libre ......................................................... . 
, 
IOPERACIONES AlQ"OS ANTERIORES 

I SALDO INICIAL DE CAJA ................. . 
I , 

I 
1
, 

31.150 i 
i 
! 

30.893 : 
I 

30.893 ¡ 
I 

125 : 
1 

\ 

132 i 
I 
i --------"-------"---------_. 

I GASTOS 
I 
! GASTOS EN PERSONAL ..................... . 
I 
I Dotación de Personal: 90 
I 

I NQ de Horas Extraordinarias 
Año: 6.000 

Programa Comisiones de Servicios al 
Exterior Días: 110 
N'? Empleados: 11 

Autorización Máxima para gastos en 
viáticos en territorio nacional en Mi­
les de $: 1.446 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO I 

INVERSION REAL ................................ 1 

I i 

! Requisitos de Inversión para funcio-! 
I • to " I nannen .................................................. I 

31.150 

24.287 

5.484 

1.175 ! 

i 
1.175 1 

i 
204 i 

36 

36 

36 

36 

12 

24 

¡OPERACIONES ~OS ANTERIORES! 
________ -'-' ______ _. _____________ ._1 __________________ 1 ____ _ 

GLOSA: 

1.- Dotación máxima de vehículos: 1. 



64 

Sub-
titulQ ltem 

01 

04 

09 

91 

10 

11 

21 

22 

25 

31 

JUNTA DE GOBIERNO 

Oficina de Planificación Nacional (1) 

Oficina de Planificación Nacional 

Glosa 
DENOMINACION ~ 

-------~---_. 

P ARTillA: 01 I 

CAPITULO : 

PROGRAMA: 

10 

01 

Moneda 
Moneda Extranjera 
Nacional convertida 

¡ a dólares 
Miles de $ I Miles de US$ 

---~---~- -----C.-----c---

N G R E S O S I 101.9661 381 

INGRESOS DE OPERACION .............. 1 5011 
VENTA DE ACTIVOS ............................ ¡ 5.374 , 

A~ORTE FISCAL .................................... 1 76.027 1 381 

Libre .......................................................... 1 76.0271 381 

OPERACIONES A~OS ANTERIORES! 18.064 i 
I i ¡ SALDO INICIAL DE CAJA .................. / 2.000 I 

GASTOS I 
GASTOS EN PERSONAL ...................... ! 

Dotación de Personal: 262 I 
i 

NQ de Horas Extraordinarias Año: 960! 

Programa Comisiones de Servicios all 
Exterior Días: 174 I 

NQ de Empleados: 26 I 

Autorización máxima para gastos en I 
viáticos en territorio nacional en Mi-I 
les de $: 2.691 ¡ 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO I 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES .... 1 

Transfel'cncias al Sector Privado ...... ! 
i 

001 Programa de Post Grado y Adiestra-) 
miento en Evaluación de Proyectos: 
(Convenio UC.) .................................... 1 

2 

101.966
1 

64.802 

31.225 

3.762 

3.762 

3.762/ 

381 

381 

381 

356 



./ .. ,,' .... -~~ 

, 

" Gi 

PARTIDA : 01 

CAPITULO : 10 

PROGRAMA: 01 

Sub-
título 

-

31 

$O 

1 
DENOMINACION Glosa I Miles de $ 

Item N9 

G A S T O S 

002 Becas para funcionarios ...................... 3 

INVERSION REAL 1.253 

50 Requmtos de Inversión para funcio-
nanúento ...................................................... 1.253 

OPERACIONES A:&OS ANTERIORES 924 

I 
GLOSAS: 

1.- Dotación máxima de vehículos: 2. 

2.-Incluye la suma de $ 4.000.000 para la realización de Seminarios 
sobre difusión de la política económica y social del Gobierno, pu­
diendo imputarse todo tipo de gasto, incluso remuneraciones, 
debiendo rendirse cuenta en forma global al señor Contralor Ge­
neral de la República. 

3.- Para dar cumplimiento a las becas autorizadas por Resoluciones 
N9s. 199, 200, 201 Y 221, de agosto de 19'77 y sus modificaciones 
posteriores, de la Oficina de Plan.ific&Ci(m. Nacional. 

5.- LEY DE PRESUPUESTO •.. 

MIles de US$ 

25 

---
-
-

"'.:; 

.'" ¡ 

-~d'..' 
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Sub· 

JUNTA DE GOBIERNO 
Oficina de Planificación Nacional (1) 
Secretarías Regionales de Planificación 

y Coordinación 
"C" .-

i PARTIDA: 01 ! 
i-cAPITuio ~ ______ lo-I 
I PROGRAMA: 02 I 
-----------

1

I 
Moneda 

Extranjera 
título Item DENOMINACION 

Glosa 
N9 

Moneda 
Nacional 

I 
convertida 
a dólares 

10 

11 

21 

22 

31 

60 

91 

50 

51 

Miles de $ ! Miles de US$ 

I-I-:--:-R-~-~~-:-· ---------:8.8271 
1

, I 
, 1 ! APORTE FISCAL ............................ : ...... ¡ 77.1391 

I ¡ I 

\ Libre .......................................................... 1 
I ! 

I OPERACIONES A~OS ANTERIORES 1 

I " 1 SALDO INICIAL DE CAJA ................ .. 
! 

'GAS ;T;O S '1 

I GASTOS EN PERSONAL ..... : .............. .. 
f' . . . i 

'[i Dotación de Personal: 263 '" ' I 
Autorización máxima para gastos en' 

. viáticQsen territorio nacionaL en Mi­
J¡f}sdei:3.39~. 

I BIENESy'~iERVícrOs DE CONSUMO I 
IINVERSION REAL ........ ··················.··.··1 
1 Requisitos de Inversión para funcio.1 
¡ namiento .................................................. 1 

Vehículos .................................................. . 
1 

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES! 
¡ 

77.139 

1.388 

300 

78.827 

63.640 

13.138 

1.567 ! 

1.132 
435 

482 

GLOSAS: 

(1) Dotación máxima de vehículos: 15. 

2.- a) Recursos provenientes del Fondo Nacional de Desarrollo Re­
gional. 

b) La distribución de estos recursos se efectuará a través de un 
presupuesto interno, por Resolución de la Oficina de Planifi­
cación Nacional. 


